
 

Uchwała Nr 74/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 kwietnia 2008 roku 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na 
obwody łowieckie”  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 27 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066  
ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zał�cznik do uchwały Nr 207/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia                     
9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie „Podziału województwa mazowieckiego na obwody 
łowieckie”, otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462,  
z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1238. 
 



 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo 
łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 ze zm.) podziału na obwody łowieckie 
oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obr�bie województwa wła�ciwy sejmik 
województwa, w drodze uchwały, po zasi�gni�ciu opinii wła�ciwego dyrektora 
regionalnej dyrekcji Pa�stwowego Gospodarstwa Le�nego Lasy Pa�stwowe  
i Polskiego Zwi�zku Łowieckiego, a tak�e wła�ciwej Izby Rolniczej. W zwi�zku z § 6 
pkt 1 Regulaminu Obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego, stanowi�cego 
zał�cznik do uchwały Nr 105/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
30 sierpnia 2004 roku w sprawie uchwalania Regulaminu Obrad Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, zmienionego Uchwał� nr 14/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w dniu 19 lutego 2007 r. z inicjatyw� uchwałodawcz� 
mo�e wyst�pi� Zarz�d. 

W 2007 r. Biuro Łowiectwa i Rybactwa �ródl�dowego przeprowadziło 
kilkana�cie wizji lokalnych w terenie (na wniosek kół łowieckich) celem dokonania 
projektu zmian granic obwodów łowieckich zatwierdzonych Uchwał� Nr 207/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 pa�dziernika 2006 r. Na spotkania te 
zawsze były zapraszane s�siaduj�ce z wnioskodawc� koła łowieckie, 
przedstawiciele wła�ciwych terytorialnie Regionalnych Dyrekcji Lasów Pa�stwowych, 
Zarz�dów Okr�gowych Polskiego Zwi�zku Łowieckiego, Mazowieckiej Izby 
Rolniczej, a niekiedy równie� przedstawiciele gmin i starostw z terenów, na których 
znajdował si� dany obwód łowiecki. 

Po ka�dym takim spotkaniu spisywany był protokół. Porozumienie  
w sprawie wspólnej granicy pomi�dzy s�siaduj�cymi kołami łowieckimi było zawsze 
rozwi�zaniem priorytetowym. W przypadku, gdy brak było porozumienia mi�dzy 
kołami, propozycja co do granicy była w terenie konsultowana z przedstawicielami 
instytucji bior�cymi udział w wizji lokalnej i przestawiana jako propozycja zmian dla 
sejmiku województwa. Na wniosek 5 kół łowieckich poł�czono s�siaduj�ce ze sob� 
obwody łowieckie, skutkiem czego przestaj� funkcjonowa� dotychczasowe numery 
obwodów Nr 94, 99, 262, 276, 286, 300, 482. 

W dniach 4 pa�dziernika i 7 grudnia 2007 r. Departament �rodowiska zwrócił 
si� z pro�b� o ostateczne zaopiniowanie przez Regionalne Dyrekcje Lasów 
Pa�stwowych w Warszawie, Łodzi, Radomiu i Olsztynie, Polski Zwi�zek Łowiecki  
w Warszawie, Ciechanowie, Ostroł�ce, Siedlcach, Skierniewicach i Płocku oraz 
Mazowieck� Izb� Rolnicz� wnioskowanych zmian granic obwodów łowieckich. 
Wszystkie wy�ej wymienione instytucje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony 
przez Departament �rodowiska projekt zmian podziału województwa mazowieckiego 
na obwody łowieckie, rekomenduj�c go tym samym Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego, jako podstaw� do podj�cia uchwały o zmianach w podziale 
województwa mazowieckiego na obwody łowieckie. 

Materiał okre�laj�cy zmiany „Podziału Województwa Mazowieckiego na 
obwody łowieckie” składa si� z dwóch integralnych cz��ci: opisów granic obwodów 
łowieckich oraz map, na których wyznaczone s� te granice. Konieczno�ci okre�lenia 
terminu wej�cia w �ycie przedmiotowej uchwały na dzie� 1 kwietnia 2008 r., wynika  
z tre�ci § 2 Rozporz�dzenia Ministra �rodowiska z dnia 13 listopada 2007 r. 
(Dz.U.07.221.1646) w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich łowieckich 
planów hodowlanych, który stanowi, i� roczny plan łowiecki, zwany dalej "planem 
rocznym", sporz�dza si� na okres od dnia 1 kwietnia do dnia 31 marca roku 
nast�pnego, zwany dalej "rokiem gospodarczym".  

Wykonanie uchwały nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla bud�etu 
Województwa Mazowieckiego 


